
 
30 июня 2022 года № 112 

 

 О внесении изменений в Порядок организации и проведения 

публичных слушаний по вопросам местного значения города 

Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.07.2022 

 

В соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний по 

вопросам местного значения города Костромы, утвержденный решением Думы 

города Костромы от 26 апреля 2018 года № 63 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 5 сентября 2018 года № 132, от 25 апреля 2019 

года № 72, от 8 апреля 2020 года № 54, от 3 июня 2021 года № 91, от 8 июля 2021 

года № 109, от 28 октября 2021 года № 187), следующие изменения: 

1) статью 1 дополнить частью 4 следующего содержания: 

"4. Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом 

части 4 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

обеспечения возможности представления жителями города Костромы своих 

замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для 

участия жителей города Костромы в публичных слушаниях с соблюдением 

требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта 

органа местного самоуправления города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" используется федеральная государственная 

информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)" (далее – ЕПГУ), в порядке, устанавливаемом Правительством Российской 

Федерации."; 

2) статью 3 изложить в следующей редакции:  

"Статья 3. Установление сроков проведения публичных слушаний 

 

Сроки проведения публичных слушаний устанавливаются муниципальным 

правовым актом об их назначении с учетом необходимости заблаговременного 

оповещения жителей города Костромы о времени и месте проведения публичных 

слушаний, заблаговременного ознакомления с проектом муниципального правового 

акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа 

местного самоуправления города Костромы в информационно-



2 

телекоммуникационной сети Интернет, а также с использованием ЕПГУ, 

обеспечения возможности представления жителями города Костромы своих 

замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального 

правового акта, в том числе посредством официального сайта органа местного 

самоуправления города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет", а также с использованием ЕПГУ."; 

3) в статье 6: 

пункт 5 части 2 после слова "Интернет" дополнить словами ", а также с 

использованием ЕПГУ"; 

в части 4: 

абзац первый после слова "Интернет" дополнить словами ", а также на ЕПГУ"; 

пункт 2 после слова "Интернет" дополнить словами ", а также с 

использованием ЕПГУ"; 

дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

"7) сведения об использовании ЕПГУ при проведении публичных слушаний по 

проекту муниципального правового акта в соответствии с частью 4 статьи 1 

настоящего Порядка."; 

4) подпункт 31 части 2 статьи 11 после слов "с указанием сроков" дополнить 

словами "и формы"; 

5) часть 1 статьи 12 после слова "Интернет" дополнить словами ", а также с 

использованием ЕПГУ"; 

6) статью 121 после слова "Интернет" дополнить словами ", а также с 

использованием ЕПГУ"; 

7) часть 2 статьи 16 после слова "Интернет" дополнить словами "и (или) с 

использованием ЕПГУ"; 

8) в части 1 статьи 19: 

пункт 1 после слова "Интернет" дополнить словами ", в том числе на ЕПГУ"; 

пункт 2 после слова "Интернет" дополнить словами ", в том числе на ЕПГУ"; 

9) в абзаце втором статьи 20 второе предложение исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


